
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 09. МАЈ 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 7 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

37. 
ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ФИНАНАСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ О ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА ЗА ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ ЦРКВЕ СВЕТОГ МЕТОДИЈА У ВЕЛЕРЕЧИ 

страна 3. 

38. 
РЕШЕЊЕ О УТВЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ И ИСПЛАТИ НАКНАДЕ 
ЗА ДОДАТНО АНГАЖОВАЊЕ ИЗВРШИОЦИМА ЗА ДЕЛОВАЊЕ НА ГРАДОНОСНЕ ОБЛАКЕ 

страна 3. 

39. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДИРЕКТНОГ 
БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА – ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

страна 4. 

40. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈА СЕ  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ   

страна 5. 

41. 
ПРОГРАМ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ЗА 2025. ГОДИНУ 

страна 5. 

42. 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРОГРАМА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА И РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА ЊИХОВО СУФИНАНАСИРАЊЕ У 2025. ГОДИНИ 

страна 9. 

43. 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 
2025. ГОДИНИ ЗА СУФИНАНАСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА – СОЦИО-ХУМАНИТАРНИ ПРОГРАМИ 

страна 11. 

44. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 14. 

45. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 

46. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 

47. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 16. 

48. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 17. 

49. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 17. 

50. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 18. 

51. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 19. 

52. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 19. 

53. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 20. 

54. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 21. 

55. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 21. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

56. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 22. 

57. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 23. 

58. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 23. 

59. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 24. 

60. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 25. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

                         АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          37. 
 

Општинско веће, поступајући у складу са чланом 23 Одлуке о буџету Општине Горњи Милановац за 2025. 
годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр.33/2024“), а на основу члана 32. Закона о црквама и 
верским заједницама („Службени гласник Републике Србије“, бр.36/2006), на седници одржаној дана 09.05.2025. 
године, доноси следећу 

 
 

ОДЛУКУ 
о додели финанасијских средстава у складу са Законом о црквама и верским заједницама за завршетак изградње 

Цркве Светог Методија у Велеречи 
 
 I – Одређује се распоред коришћења средстава у висини од 12.000.000,00 динара планираних Одлуком о 
буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, у оквиру Програма 1201 - Развој културе и информисања, 
функционална класификација 840 - Верске и остале услуге заједнице, Програмска активност 0003 - Унапређење 
система очувања и представљања културно-историјског наслеђа, позицији 115, економска класификација 481 – 
дотације невладиним организацијама, за намене завршетка изградње Цркве Светог методија у Велеречи. 
 

II – Средства из става 1. додељују се Црквеној општини Горњи Милановац као власнику Објекта Цркве у у 
Велеречи, по решењу о озакоњењу објекта Општинске управе Општине Горњи Милановац бр.4-02-351-19/2024 од 
16.04.2025. године, за намену извођења финалних столарско-тесарских, браварских, кровополагачких и лимарских 
радова. 

 
III – Овлашћује се Председник општине Горњи Милановац да у име Општине Горњи Милановац закључи са 

Црквеном општином Горњи Милановац уговор о преносу средстава на наменски рачун код Управе за трезор 
Епархије Жичке, искључиво за намене из члана II ове Одлуке, који ће посебно предвидети динамику преноса 
средстава, рачуноводствену документацију коју је Црквена општина у обавези да приложи као основ за пренос и 
начин извештавања Општине Горњи Милановац. 

IV – О реализацији ове Одлуке и Уговора из члана III стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и 
локалну пореску администарцију Општинске управе Општине Горњи Милановац. 

V – Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику Општине Горњи 
Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-14/2025 од 09.05.2025.године 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

  

          38. 
 

На основу члана 9. став 1. тачка 3) Закона о одбрани од града (''Сл. гласник РС'' бр. 54/2015), члана 20. став 
1. тачка 8. и члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018, 111/2021-др.закон), члана 29. став 1. тачка 10) Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама (''Сл. гласник РС'', бр. 87/2018), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(''Сл. гласник општине Горњи Милановац'', бр.3/2019) и члана  26.  Одлуке  о Општинском већу општине 
Горњи  Милановац ("Сл. гласник  општине Горњи Милановац", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 09.05.2025.године, донело је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ И ИСПЛАТИ НАКНАДЕ 

ЗА ДОДАТНО АНГАЖОВАЊЕ ИЗВРШИОЦИМА ЗА ДЕЛОВАЊЕ НА ГРАДОНОСНЕ ОБЛАКЕ - СТРЕЛЦИМА НА 
ЛАНСИРНИМ СТАНИЦАМА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, А КОЈЕ 

ПОКРИВАЈУ ПОДРУЧЈЕ РАДАРСКОГ ЦЕНТРА ''БУКУЉА'', У 2025. ГОДИНИ 
 
 

1. Извршиоцима за деловање на градоносне облаке на подручју Радарског центра „Букуља“- стрелцима, који 
су ангажовани на пословима испаљивања противградних ракета на лансирним станицама на територији општине 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

Горњи Милановац, утврђује се накнада за додатно ангажовање у износу од 10.000,00 динара нето, месечно, за 
период од 15. априла 2025.године до 15. октобра 2025.године, по ангажованом стрелцу. 

 
2. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину (''Сл. гласник 

општине Горњи Милановац'', бр.33/2024), раздео 4 – Оштинска управа, глава 0 1, функционална класификација 421 
Пољопривреда, програм 0101 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ, активност 0001 – подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници 421, економска класификација 423000 – услуге по уговору, накнада 
противградним стрелцима, одобравају се средстава у укупном износу од 3.000.000,00 динара, на име исплате 
накнаде из тачке 1. овог Решења. 

 
3. Право на накнаду за додатно ангажовање из тачке 1. овог решења имају извршиоци за деловање на 

градоносне облаке - стрелци на лансирним станицама на територији општине Горњи Милановац који су са 
Републичким хидрометеоролошким заводом Србије, закључили уговор о делу. 

 
4. Обавезује се Општинска управа општине Горњи Милановац да са извршиоцима за деловање на 

градоносне облаке - стрелцима на лансирним станицама на територији општине Горњи Милановац из тачке 3. овог 
Решења, закључи појединачне уговоре о делу за додатно ангажовање на пословима испаљивања противградних 
ракета са лансирних станица. 

При закључивању уговора из предходног става, стрелци са лансирних станица на територији општине 
Горњи Милановац су дужни да доставе копију уговора о делу из тачке 3. овог решења. 

 
5. О реализацији овог решења стараће се Општинска управа општине Горњи Милановац - Одељење за 

финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 
 
6. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац''. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09.05.2025.године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          39. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац 
број 3/19), члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр.24/08), Општинско веће општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 09.05.2025. године, донело је 
 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска 
управа општине Горњи Милановац за 2025. годину, број 4-400-153/2024-1 од 07. 05. 2025. године. (прва измена). 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 

          40. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања Извештаја о раду месних заједница на 
територији општине Горњи Милановац за 2024. годину,на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(„Сл.гласник општине Г.Милановац“,бр.3/19) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл.гласник општине Г.Милановац“,бр.24/08), на седници одржаној 09.05.2025. године, донело је 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

                 УСВАЈА СЕ  Извештај о раду месних заједница на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину  у 
свему као у материјалу достављеном за разматрање на седници Општинског већа. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          41. 
 

На основу члана 69. и 70. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/04, 36/09, 36/09-др. Закон, 
72/09-др. закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 , 95/18-др.закон и 95/18-др.закон), члана 9. став 2. и члана 15. 
Закона о заштити ваздуха („Сл.гласник РС“, бр. 36/09, 10/13 и 26/2021-др.закон), а по прибављеној сагласности 
Министарства заштите животне средине на Предлог програма број 000853106 2025 од 14.04.2025. године, Уредбе 
о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха ("Сл. гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13) и члана 62. 
став 1. тачка 4. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ бр.3/19), Општинско 
веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.05. 2025. године, утврђује: 

 
 

ПРОГРАМ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ЗА 2025. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
Овим Програмом успоставља се праћење квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац за 

2025. годину, одређује се локација мерног места, као и обим, врста и учесталост мерења. 
 Праћење квалитета ваздуха остварује се контролом концентрације загађујућих материја у ваздуху.  

Контрола нивоа загађујућих материја у ваздуху врши се фиксним мерењем концентрације загађујућих 
материја, континуалним и повременим узимањем узорака, у складу са Законом о заштити ваздуха ("Службени 
гласник РС", бр. 36/09, 10/13 и 26/2021-др.закон). На основу података о нивоу загађујућих материја у ваздуху врши 
се оцењивање квалитета ваздуха.  

Ниво загађености ваздуха прати се:  
- мерењем концентрација сумпор диоксида, азот диоксида, чађи и укупних таложних материја са тешким 

металима;  
- мерењем концентрација суспендованих честица PМ2,5; 
- мерењем суспендованих честица PМ10; 
- мерењем тешких метала (арсен, олово, кадмијум, никл) у суспендованим честицама   PМ10. 

У циљу утврђивања нивоа загађености ваздуха, резултати мерења концентрација загађујућих материја 
упоређују се са прописаним максималним дозвољеним концентрацијама, граничним, толерантним вредностима, 
нивоа загађујућих материја у ваздуху, у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета 
ваздуха („Сл. гл. РС”, бр. 11/10, 74/10 и 63/13). 

Mерење загађености ваздуха обезбеђује: 
- праћење нивоа загађености ваздуха у односу на граничне и толерантне вредности нивоа загађујућих 

материја, 
- детекцију повећаних концентрација загађујућих материја, 
- процену изложености популације, 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

- идентификацију извора загађења или ризика, 
- анализу утицаја одређених извора загађивања на квалитет ваздуха, 
- предузимање превентивних мера у сегментима значајним за заштиту ваздуха од загађивања, 
- сагледавање утицаја предузетих превентивних мера на ниво загађености ваздуха. 

 
 Праћење квалитета ваздуха у Горњем Милановцу у 2025. години овим Програмом предвиђа праћење 
следећих загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, суспендованих честица (PM10 и PM2,5) и укупних таложних материја 
са анализом тешких метала, као и одређивање садржаја тешких метала: Pb,Cd,As и Ni у фракцији PM10. 

Локацијa мерног места на територији општине Горњи Милановац, као и загађујуће материје које се прате 
дате су у Табели 1. 
 Испитивање квалитета ваздуха обавља се у периоду од 1. јануара до 31. децембра.  

Загађујуће материје  наведене  у Табели 1. мере се континуалним систематским мерењем на фиксном 
мерном месту, у складу са прописом којим се уређују услови за мониторинг и захтеви квалитета ваздуха. 

 
I   СИСТЕМ МОНИТОРИНГА КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА У ГОРЊЕМ МИЛАНОВЦУ  
 

1. МЕРНО МЕСТО 
 

 Квалитет ваздуха у Горњем Милановцу контролише се на једном мерном месту, на локацији: „Центар града 
– Општинска управа у ул. Тихомира Матијевића бр.4“  (централна урбана зона града). Критеријум за одабир 
локације мерног места су висока густина насељености, једна школа за основно школско образовање, зграда 
Општинске управе општине Горњи Милановац (на којој се налази мерна станица), главна пошта, зграда социјално-
пензионог осигурања, дом здравља, аутобуска станица, ужи центар града са свим урбаним функцијама,  
административни центар, као и висока фреквенција саобраћаја. 
 Мерења квалитета ваздуха биће поверено акредитованој стручној организацији која испуњава прописане 
услове и поседује одговарајућу дозволу министарства надлежног за послове заштите животне средине. 

 
1.1.Мерно место за контролу квалитета ваздуха  

 
Мере се концентрације следећих загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, суспендованих честица (PM10 и PM2,.5) 

и укупних таложних материја са анализом тешких метала, као и одређивање садржаја тешких метала: Pb,Cd,As и Ni 
у фракцији PM10.  

У складу са специфичном конфигурацијом терена, мониторинг ће се спроводити  на једном мерном месту, 
а узорци на мерном месту ће се узимати према наведеној динамици: 

 
1. Сумпор диоксид, азот диоксид и чађ (наменска мерења) одређиваће се континуалним мерењима (24-

часовним) узораковањем ваздуха одговарајућим апаратима за узорковање -  365 дана у години 
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града ) 

 
2.  Мерење суспендованих честица РМ2,5, вршиће се на једном мерном месту (индикативна мерења) -  56  пута 

равномерно распоређених у току једне године,  
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града ) 

 
3. Мерење суспендованих честица РМ10, вршиће се на једном мерном месту - 200 дана равномерно 

распоређених у току једне године, 
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града) 

 
4. Мерење тешких метала - олово (Pb), кадмијум(Cd), никл (Ni) и арсен (As) у суспендованим честицама PМ10 

мериће се 120 дана равномерно распоређених у току једне године на територији општине Горњи 

Милановац 

5. Тешки метали у таложним материјама: олово (Pb), кадмијум(Cd), никл (Ni), арсен (As) и жива (Hg) 

одређиваће се на бази месечног узорковања. Укупне таложне материје, укупне нерастворне материје, 

укупне растворне материје, сагорљиви део, пепео, pH вредност, електролитичка проводљивост, сулфати, 

хлориди, нитрити, нитрати, калцијум, магнезијум, одређиваће се на бази месечног узорковања. 

- Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града)  
 
1.2.Мониторинг ваздуха у руралним подручијима се не ради. 
 

Сва мерења, обраду и анализу података, проверу валидности резултата добијених мерењем и/или 
узимањем узорака и интерпретацију резултата врши овлашћено правно лице које је акредитованo као 
лабораторија за испитивање, односно које испуњава прописане стандарде и има акредитоване методе за мерење 
свих загађујућих материја наведених у Програму и које поседује овлашћење министарства надлежног за послове 
заштите животне средине да врши мониторинг квалитета ваздуха– мерење нивоа загађујућих материја у ваздуху.



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 
 

Табела 1. Фиксна мерна локација у насељеном подручју општине Горњи Милановац  
 

Р.бр. 

Зад
уж

е
н

а 

и
н

сти
туц

. 

Н
асе

љ
е

н
о

 

м
е

сто
 

М
акр

о
л

о
кац

и
је

 

Округ 
φ (N) 

 
λ (E) 

H 
(m) 

Тип 
 

Загађујуће материје    

 Узоркивачи  

SO2 NO2 Чађ 

PM10   са 

анализом тешких 
метала 

 

PM2.5  

 

 
УТМ 

анализом 
тешких 
метала 

 

 

1. 

О
п

ш
ти

н
ска  уп

р
ава 

и
 о

вл
аш

ћ
е

н
о

 

п
р

авн
о

 л
и

ц
е

 

Го
р

њ
и

 М
и

л
ан

о
вац

 

Општинска 
управа 

у ул. 
Тихомира 

Матијевића 
бр.4 

 

М
о

р
ави

чки
 

20о 46ʼ 09,71” 
 

44о 02ʼ 22,91” 
 

310 Г ✓ * ✓ * ✓ * ✓ * ✓ * ✓  

1. АТ-801Х2  
( узоркивач за NO2, SO2 и 
чађ) 
2.Седиментатор за УТМ 
3.Узоркивач за 
суспендоване честице 
 

 
Легенда: 

• φ(N) - северна географска ширина; 

• λ(E) - источна географска дужина;  

• H(m) - надморска висина;  

• Г - градски тип,  

• УТМ  – укупне таложне материје са анализом тешких метала (олово(Pb), кадмијум(Cd), никл (Ni), арсен (As) и жива(Hg); 

• SO2  -  сумпор диоксид 

• NO2 – азот диоксид 
PM10 - Одређивање фракције суспендованих PM10 честица у складу са стандардом SRPS EN 12341:2015 – референтна метода за узимање узорака и мерење PM10 фракције, са 
ефикасношћу од 50% захвата честица аеродинамичког пречника од 10µm. 
PM2,5 - Референтна метода за узимање узорака и мерење концентрација суспендованих честица PM2.5  прописана је стандардом  
SRPS ЕN 12341:2015, у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха ("Сл. гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13)



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

II   ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА И ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА   ВАЗДУХА 
 
 1. Обезбеђивање квалитета података 
 У циљу обезбеђивања квалитетних података, праћење квалитета ваздуха – обрада и анализа података, 
валидности података добијених мерењем и/или узимањем узорака и интерпретација резултата, биће поверено 
акредитованој стручној организацији која испуњава прописане услове и поседује одговарајућу дозволу 
министарства надлежног за послове заштите животне средине. 

Акредитована стручна организација којој се повери мониторинг ваздуха је дужна:  - да примењује 
референтне методе испитивања прописане Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха („Сл. 
гласник РС”, бр. 11/10, 74/10 и 63/13), за мерење концентрација загађујућих материја наведене у тачки 1.1. овог 
Програма; 

-да се стара о одржавању мерног места и мерних инструмената са пратећом опремом, као и да обезбеди 
опрему за пријем и пренос узорака и података који се користе за оцењивање квалитета ваздуха. 
 
 2. Редовно извештавање  

Извештаје о извршеним мерењима, односно о резултатима контроле квалитета ваздуха у оквиру Локалне 
мреже мерних места, стручна организација којој је поверено праћење концентрација загађујућих материја у 
ваздуху, доставља Канцеларији за заштиту животне средине Општинске управе општине Горњи Милановац по 
правилу, једанпут месечно за претходни месец у року од 15 дана од истека претходног месеца, а годишњи извештај 
у року од 30 дана од истека извештајног периода. 

Извештаји о стању квалитета ваздуха, са коментаром и поређењем са прописаним вредностима, редовно ће 
се ажурирати преко WEB странице општине Горњи Милановац, као: 
- месечни (SO2, NO2,чађ, укупна масена концентрација суспендованих честица PM10 и PM2,5); 
- месечни (укупне таложне материје); 
- годишњи  извештај са обрадом података у електронској форми и као писани извештај. 
 Годишњи извештај треба да садржи опис макролокације и микролокације за обављање фиксних мерења; 
документовани приказ мерних места и локација за узимање узорака; опис методологије мерења загађујућих 
материја из Програма; опис мерних уређаја помоћу којих се обављају мерења загађујућих материја из Програма; 
резултате мерења са приказом свих измерених дневних вредности концентрација загађујућих материја из 
Програма; дискусију резултата мерења са закључком. 

Према члану 17. Закона о заштити ваздуха, надлежни орган јединице локалне самоуправе, дужан је да 
податке о квалитету ваздуха добијене контролом квалитета ваздуха, као и резултате мерења посебне намене, 
доставља Агенцији за заштиту животне средине до 15. у месецу за претходни месец, а годишњи извештај најкасније 
60 дана од дана истека календарске године за претходну годину. 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе дужан је да податке о квалитету ваздуха учини доступним 
јавности и објави у средствима јавног информисања, електронским медијима, као и на својој web-страници. 
 
III  ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

Средства за спровођење контроле квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац у 2025. 
години обезбеђена су Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, а опредељена кроз Програм 
коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Горњи Милановац у 2025. години, 
који је добио сагласност Министарства заштите животне средине Републике Србије број: 003630434 2024 14850 
007 011 400 043 04 002  од 17. јануара 2025.године.  

 
IV  РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 
 О реализацији овог Програма стара се Канцеларија за заштиту животне средине Општинске управе 
општине Горњи Милановац. 
 
V   САГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМ 

У складу са чланом 15. став 4. Закона о заштити ваздуха („Сл. гласник РС“, бр. 36/09, 10/13 и 26/2021-
др.закон) на Програм контроле квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац за период од 
01.01.2025. – 31.12.2025. године, прибавља се сагласност Министарства заштите животне средине Републике 
Србије. 
 
VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 Овај Програм објавити  у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и на званичној интернет 
презентацији општине Горњи Милановац.                                
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 

          42. 
  

Општинско веће Општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац" број 3/2019) и члана 4. и 26. 
Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 
24/08), у складу са чланом 11. Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 32/18) на предлог Комисије за 
оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма цркава и верских заједница у 2025. 
години, на основу јавних конкурса из буџета општине Горњи Милановац, на седници одржаној 09.05.2025. године, 
доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

о избору програма цркава и верских заједница 
и расподели средстава из буџета Општине Горњи Милановац  

за њихово суфинанасирање у 2025. години 
 

I –  Средства буџета општине Горњи Милановац у 2025. години у износу од 3.500.000,00 динара за суфинансирање 
програма цркава и верских заједница распоређују се на следећи начин: 

РБР НАЗИВ ПОДНОСИОЦА НАЗИВ ПРОЈЕКТА ДОДЕЉЕНА 
СРЕДСТВА  

1.  Српска православна црквена 
општина Прањани 

Ограђивање земљишта у власништву 
Црквене општине у Прањанима 

 680,000.00  

2.  Српска православна црквена 
општина Брђанско-
Прислоничка 

Наставак изградње парохијског дома при 
Цркви Светог Пантелејмона 

 1,000,000.00  

3.  Српска православна црквена 
општина Каменица 

Обнова храма у Каменици поводом 
стогодишњице каменичке цркве 

 260,000.00  

4.  Српска православна црквена 
општина Горњи Милановац 

Уређење прилаза порти и паркин 
простора 

 640,000.00  

5.  Српска православна црквена 
општина Враћевшница 

Осликавање храма Светог Архангела 
Гаврила у Доњој Врбави 

 420,000.00  

6.  Српска православна црквена 
општина Савинац 

Радови на текућем оджавању Цркве 
брвнаре у Такову 

 500,000.00  

 
II- Не одобравају се средства за следеће програме: 

РБР НАЗИВ ПОДНОСИОЦА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

1.  Српска православна црквена општина Брезна Постављање ограде око Цркве Свете Петке у 
Коштунићима 

2.  Српска православна црквена општина Брусница Изградња парохијског дома у Брусници - 
земљани радови 

III - Одобрена средства су наменска средства и могу да се користе искључиво за реализацију одобреног програма и 
у складу са уговором који се закључује између Општине и Корисника, а који у име Општине, са носиоцем програма 
закључује Председник општине. 
IV - Позивају се овлашћена лица Корисника из става I, да у року од 15 дана од дана пријема овог решења, приступе 
ради закључења уговора о финансирању са Општином Горњи Милановац или ће се у противном сматрати да су 
одустали од одобрених средстава. Корисници којима су додељена средстава у мањем износу од траженог у обавези 
су да у истом року, пре закључења уговора о реализовању програма, ускладе буџет и план реализације програма са 
висином додељених средстава и доставе га Општинској управи или доставе оверену изјаву да ће пројекат 
реализовати у целини уз обезбеђење додатних средстава до пуне вредности пројекта из сопствених средстава, у 
противном ће се сматрати да су одустали од закључења уговора. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Општинска  управа Општине Горњи Милановац на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од 
јавног инетреса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 
32/2018 – у даљем тексту Одлука), расписала је Јавни конкурс за финансирање програма од јавног инетереса из 
буџета општине Горњи Милановац у 2025. години –програми цркава и верских заједница који је трајао 14.02-
03.03.2025 (објављен 14.02.2025. године на сајту Општине и у недељнику „Чачански глас“). 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

Решењем Председника општине Горњи Милановац бр. 1-401-171/2025 од 11.02.2025. године године, образована је 
Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма цркава и верских заједница 
у 2025. години, чији је задатак био да на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног 
интереса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 
32/2018) и услова и критеријума наведених у Јавним конкурсима за финансирање програма од јавног интереса из 
буџета општине Горњи Милановац у 2025. години, сваки члан посебно изврши појединачну оцену предлога 
програма пристиглих на предметне Јавне Конкурсе у року од 60 дана од истека рока за подношење пријава, утврди 
заједничку прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма, објави заједничку прелиминарну 
листу на званичној интернет страници општине Горњи Милановац, размотри евентуалне приговоре подносиоца 
поднете у року од 8 дана од дана објављивања листе, донесе одлуку о истима, утврди коначни предлог листе 
вредновања и рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке, најкасније 15 
дана од истека рока за улагање приговора. 
Конкурсом је предвиђено да је рок за подношење пријава најкасније до 03.03.2025.године, да Комисија утврђује 
заједничку прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на интернет 
страници општине Горњи Милановац, а да Општинско веће, на основу достављеног предлога листе вредновања и 
рангирања доноси коначну одлуку о избору програма и додели средстава. 
На основу напред изнетог, Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма 
цркава и верских заједница у 2025. години, на седници одржаној 29.04.2025. године, размотрила је предлоге 
пројеката цркава и верских заједница и прво констатовала да свих осам пристиглих приојава испуњавају формалне 
услове Конкурса. 
Комисија је потом разматрајући пројектне пријаве, сачинила Усаглашену Прелиминарну листу вредновања и 
рангирања програма која је 29.04.2025. године објављена на сајту општине, а сходно критеријумима садржаним у 
Одлуци. Након истека рока од 8 дана за приговоре у оквиру којих нису примљени приговори, Комисија се поново 
састала 08.05.2025. године када је утврђен Предлог Коначне листе вредновања и рангирања програма из ове 
области од јавног интереса. Комисија је о свом раду и оцени доставила записнике од 29.04.2025. и 08.05.2025. 
године о утврђивању усаглашене Прелиминарне, а потом и Коначне листе вредновања и рангирања програма. 

Комисија је предложила за подршку следеће програме: 
1 Српска православна црквена 

општина Прањани 

Ограђивање земљишта у власништву Црквене 

општине у Прањанима 

 680,000.00  

Црквена општина Прањани је била корисник средстава за реконструкцију цркве брвнаре и оправдавала је 
пружену подршку. Овогодишњи пројекат се не односи на ограђивање порте и земљишта око самог храма уз 
благослов Епархије Жичке, садржи скицу радова и понуду за извођење. Комисија је ценећи вредност радова, 
расположива средства ове године, број корисника и приоритете санације, чињеницу да у пројекту парохијани 
имају личног учешћа у извођењу радова и да додељеним средствима пројекат може у целини бити завршен, 
оценила да овај пројекат треба подржати. 
2 Српска православна црквена 

општина Брђанско-

Прислоничка 

Наставак изградње парохијског дома при Сцркви 

Светог Пантелејмона 

 1,000,000.00  

Пројекат се односи на финалне радове на завршетку изградње парохијског дома при Цркви Светог 
Пантелејмона у Брђанима. Овим пројектом би се поред места за обављање месних верских свечаности и 
културних дешавања у организацији црквене општине, добио простор за становање породице месног 
свештеника. Радови подразумевају изолатерске и радове на фасади објекта у површини од око 350м2, чијим 
извођењем би се заокружила инвестиција започета 2023. године, вредности преко 6.000.000 динара.  Имајући у 
виду да је пројекат у завршној фази, да су до сада мештани и Епархија учествовали великим делом у самој 
инвестицији, Комисија је преложила да се пројекат подржи у целини. 
3 Српска православна црквена 

општина Каменица 

Обнова храма у Каменици поводом стогодишњице 

каменичке цркве 

 260,000.00  

Пројекат обнове храма у Каменици планира низ активности које је потребно извести у сусрет јубилеју - 
стогодишњици Каменичке цркве. У оквиру програма се планира реконструкција крова и звоника, увођење 
грејања  и измештање горионика у циљу заштите унутрашњих реликвија од потенцијалног оштећења. У 
извођењу пројекта подршку Црквеној општини пружа и Музеј Рудничко-таковског краја. Комисија предлаже 
делимичну подршку пројекту у складу са расположивим средствима. 
4 Српска православна црквена 

општина Горњи Милановац 

Уређење прилаза порти и паркин простора  640,000.00  

Објекат Цркве Свете Тројице под заштитом је Завода за заштиту споменика културе, е Црквена општина Горњи 
Милановац поднела је Захтев за сагласност Завода на избођење радова у самој црквеној порти, као делу 
амбијенталне целине саме цркве на реконструкцији колског прилаза и ван амбијенталне целине - асфалтирању 
простора иза Парохијског дома. Пројектом се заокружују сви радови у оквиру порте  Цркве Свете Тројице. 
Досадашња средства црква је користила уз уредно финанасијско извештавање. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

5 Српска православна црквена 

општина Враћевшница 

Осликавање храма Светог Архангела Гаврила у 

Доњој Врбави 

 420,000.00  

Пројекат се односи на завршну фазу осликавања унутрашњости храма Светог Архангела Гаврила у Доњој 
Врбави, уз учешће средстава саме црквене општине у износу од 50%. Радови на осликавању финализују радове 
на унутрашњем уређењу самог храма. Како се финансирањем овог пројекта помаже завршетак ових радова и 
омогућава пуно пуштање у употребу храма за потребе корисника ове црквене општине, Комисија предлаже да 
се пројекат подржи сразмерно расположивим средставима. 
8 Српска православна црквена 

општина Савинац 
Радови на текућем оджавању Цркве брвнаре у 
Такову 

500,000.00 

Објекат Цркве брвнаре у Такову објекат је од посебног интерса за Општину Горњи Милановац и сећање на Други 
српски устанак. Пројектом је планирано да се спроведе опсежно текуће одржавање храма и утезање објекта у 
циљу очувања његове стабилности и заштите од пропадања. До сада додељена средства, Црквена општина је 
уредно оправдавала, те Комисија предлаже да се пројекат подржи у целини. 

 
Комисија није предложила за подршку следеће пројекте: 

1 Српска православна црквена 
општина Брезна 

Постављање ограде око Цркве Свете Петке у Коштунићима 

Објекат Цркве Свете Петке није обухваћен заштитом Завода за заштиту споменика културе, а пројекат се не 
односи на постављање заштитне ограде око  храма и садржи веома мало детаља, без приложених понуда за 
извођење радова. Комисија је ценећи расположива средства ове године, број корисника и приоритете санације 
и адаптације свих конкурисалих предлагача, као и чињеницу да је на овогодишњи конкурс друга црквена 
општина поднела предлог ограђивања али подносећи и скицу радова и понуде за извођење, оценила да овај 
пројекат није хитан за буџетску подршку у 2025. години. 
2 Српска православна црквена 

општина Брусница 
Изградња парохијског дома у Брусници - земљани радови 

Црква Светог Николе у Брусници има статус заштићеног споменика културе и  до сада као корисник средстава 
буџета, црквена општина јесте оправдавала пружену подршку. Како се овогодишњи пројекат односи на 
припремне, земљане радове за изградњу Парохијског дома, и није извесно да и уз подршку општине може бити 
окончан у овој години, Комисија оцењује да тренутно не може остварити приоритет пред  пројектима других 
предлагача имајући у виду расположива средства за расподелу. 

 
Општинско веће је уважавајући у потпуности предлог из Коначне листе и образложење Комисије дато у 

истом предлогу и донело одлуку као у диспозитиву, а на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма 
од јавног интереса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
бр.32/18).  
Правна поука: Решење је коначно у управном поступку и против њега се може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 
 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          43. 
 

Општинско веће Општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац" број 3/2019) и члана 4. и 26. 
Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 
24/08), у складу са чланом 11. Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 32/18) на предлог Комисије за 
оцену предлога програма удружења везаних за социо-хуманитарну област и остале програме који искључиво и 
непосредно следе јавне потребе, на основу јавних конкурса из буџета општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 09.05.2025. године, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
о избору програма и расподели средстава  

из буџета Општине Горњи Милановац у 2025. години 
за суфинанасирање програма удружења – социо-хуманитарни програми 

 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

I - Средства буџета општине Горњи Милановац у 2025. години у износу од 700.000,00 динара за 
суфинансирање програма удружења– социо-хуманитарни програми распоређују се на следећи начин: 

РБР НАЗИВ ПОДНОСИОЦА НАЗИВ ПРОЈЕКТА ДОДЕЉЕНА СРЕДСТВА  

7.  Друштво за борбу против 
шећерне болести Горњи 
Милановац 

Здравље на првом месту: Едукација, 
подршка и превенција дијабетеса у 
Горњем Милановцу за 2025 

250,000.00 

8.  УДРУЖЕЊЕ ПАРАПЛЕГИЧАРА 
ЧАЧАК 

Заједно у интеграцију 50,000.00 

9.  Међуопштинска организација 
слепих Чачак 

Говорни програм - наш читалац 100,000.00 

10.  МС платформа Горњи 
Милановац 

МС платформа 2025 150,000.00 

11.  Међуопштинско удружење 
глувих и наглувих Чачак 

Сервисне услуге за глува и наглува лица 50,000.00 

12.  Удружење родитеља деце са 
сметњама у развоју општине 
Горњи Милановац 

Креативне ручице 50,000.00 

13.  Удружење дистрофичара 
Моравичког округа- Чачак 

Заједно напред 50,000.00 

II-  Одобрена средства су наменска средства и могу да се користе искључиво за реализацију одобреног 
програма и у складу са уговором који се закључује између Општине и Корисника, а који у име Општине, са носиоцем 
програма закључује Председник општине. 

III - Позивају се овлашћена лица Корисника из става I, да у року од 15 дана од дана пријема овог решења , 
приступе ради закључења уговора о финансирању са Општином Горњи Милановац или ће се у противном сматрати 
да су одустали од одобрених средстава. Корисници којима су додељена средстава у мањем износу од траженог у 
обавези су да у истом року, пре закључења уговора о реализовању програма, ускладе буџет и план реализације 
програма са висином додељених средстава и доставе га Општинској управи, у противном ће се сматрати да су 
одустали од закључења уговора. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Општинска управа Општине Горњи Милановац на основу Одлуке о условима и начину финансирања 
програма од јавног инетреса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 32/2018 – у даљем тексту Одлука) , расписала Јавни конкурс за финансирање програма од јавног 
инетерса  из буџета општине Горњи Милановац у 2024. години – социо-хуманитарни програми који је трајао од 
14.02-03.03.2025. године (објављен 14.02.2025. године на сајту Општине и у недељнику „Чачански глас“). 

Решењем Председника општине Горњи Милановац бр. 1-401-172/2024 од 11.02.2025. године, образована је 
Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за социо-хуманитарну област и остале програме, чији је 
задатак био да на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 32/2018) и услова и 
критеријума наведених у Јавним конкурсима за финансирање програма од јавног интереса из буџета општине 
Горњи Милановац у 2025. години, сваки члан посебно изврши појединачну оцену предлога програма пристиглих 
на предметне Јавне Конкурсе у року од 60 дана од истека рока за подношење пријава, утврди заједничку 
прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма,  објави заједничку прелиминарну листу на 
званичној интернет страници општине Горњи Милановац, размотри евентуалне приговоре подносиоца поднете у 
року од 8 дана од дана објављивања листе, донесе одлуку о истима, утврди коначни предлог листе вредновања и 
рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке, најкасније 15 дана од истека 
рока за улагање приговора. 

Конкурсом је предвиђено да је рок за подношење пријава најкасније до 03.03.2025. године, да Комисија 
утврђује заједничку прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на 
интернет страници општине Горњи Милановац, а да Општинско веће, на основу достављеног предлога листе 
вредновања и рангирања у року од 30 дана доноси коначну одлуку о избору програма и додели средстава. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

На основу напред изнетог, Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за социо-хуманитарну 
област и остале програме, на седници одржаној 29.04.2025. године, размотрила је предлоге пројеката удружења и 
сачинила Усаглашену Прелиминарну листу вредновања и рангирања програма која је 29.04.2025. године објављена 
на сајту општине, а сходно критеријумима садржаним у Одлуци. Након истека рока од 8 дана за приговоре у оквиру 
којих нису примљени приговори, Комисија се поново састала 08.05.2025. године када је утврђен Предлог Коначне 
листе вредновања и рангирања програма из ове области од јавног интереса. Комисија је о свом раду и оцени 
доставила записнике од 29.04. и 08.05.2025. године, о утврђивању усаглашене Прелиминарне, а потом и Коначне 
листе вредновања и рангирања програма. 

Комисија је предложила за подршку следеће програме: 
Рбр Назив подносиоца Назив пројекта Одобрена 

средства 

1 Друштво за борбу против шећерне болести 
Горњи Милановац 

Здравље на првом месту: Едукација, 
подршка и превенција дијабетеса у 
Горњем Милановцу за 2025 

250,000.00 

Удружење годинама спроводи превентивне активности, као и акције бесплатног мерења шећера у сарадњи са 
Домом здравља и Удружењем пензионера, као и едукативне активности у школама у сарадњи са другим 
удружењима током целе године. Пројектом се предвиђају трошкови обезбеђења превоза деце на камп Гоч - Тара 
- Кушићи (едукативни кампови за децу дијабетичаре) и Манифестацију Спортом мењамо дијабетес у Крушевцу. 
Такође планиран трошак је и за набавке тракица и линх сензора, као и дијабетолошких уложака и превентиве за 
доње екстремитете за чланове. Предлаже се подршка сразмерно могућностима буџета имајући у виду да није 
обезбеђено суфинанасирање. 
2 УДРУЖЕЊЕ ПАРАПЛЕГИЧАРА ЧАЧАК Заједно у интеграцију 50,000.00 

Удружење је основано за територију Моравичког округа, а пројектом се тражи суфинанасирање за пројектне 
активности удружења усмерене на кориснике са територије општине. Трошкови обухватају трошак превоза за 
обилазак чланова на нашој територији. Предлаже се подршка сразмерно могућностима буџета 
3 Међуопштинска организација слепих Чачак Говорни програм - наш читалац 100,000.00 

Удружење је основано за територију Моравичког округа, а пројектом се тражи суфинанасирање за пројектне 
активности удружења усмерене на кориснике са територије општине. Трошкови обухватају трошак превоза за 
обилазак чланова на нашој територији, куповину мобилног телефона са говорним пакетом за слепе и пакете 
помоћи за 30 чланова. Предлаже се подршка сразмерно могућностима буџета 
4 МС платформа Горњи Милановац МС платформа 2025 150,000.00 

МС платформа је удружење које се бори за једнаку доступност свих савремених лекова и средстава оболелима од 
МС. Програм укључује набавку суплемената за чланове и најпотребнијих хигијенских пакета. Предлаже се 
подршка сразмерно могућностима буџета. 
5 Међуопштинско удружење глувих и 

наглувих Чачак 
Сервисне услуге за глува и наглува лица 50,000.00 

Удружење је основано за територију Моравичког округа, а пројектом се тражи суфинанасирање за пројектне 
активности удружења усмерене на кориснике са територије општине. Суштински програм садржи активности 
едукације глувих и наглувих, сулуге превођења и тумачења, учешће у манифестацијама и сусретима глувих и 
наглувих. Први пут се предлаже подршка из буџета општине сразмерно расположивим средствима за конкурс 
6 Удружење родитеља деце са сметњама у 

развоју општине Горњи Милановац 
Креативне ручице 50,000.00 

Удружење окупља родитеље деце и младих са сметњама у развоју, користи простор мале школе при ОШ 
Александар I и трошковима предвиђа осмомесечно одржавање креативних радионица за које би био плаћен 
хонорар реализаторима и извршена куповина хигијенског пакета. Забележена је недоследност у извештавању, 
коју Комисија приписје недостатку ресурса удружења, па ипак предлаже подршку сразмерно могућностима 
буџета. 
7 Удружење дистрофичара Моравичког 

округа- Чачак 
Заједно напред 50,000.00 

Удружење је основано за територију Моравичког округа, а пројектом се тражи суфинанасирање за пројектне 
активности удружења усмерене на кориснике са територије општине. Трошкови обухватају трошак превоза за 
обилазак чланова на нашој територији, инфо службу за подршку члановима. Предлаже се подршка сразмерно 
могућностима буџета 

Општинско веће је уважавајући у потпуности предлог из Коначне листе и образложење Комисије дато у 
истом предлогу, донело одлуку о одобравању програма и расподели средстава по Јавном конкурсу као у 
диспозитиву, а на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.32/18).  



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и против истог жалба није допуштена, 
већ се може покренути управни спор тужбом пред Управним судом, у року од 30 дана од дана пријема решења. Тужба 
се подноси у два примерка, с примерком оспореног решења у оригиналу или препису. Такса која се уплаћује за 
покретање управног спора износи 390,00 динара и уплаћује се на рачун број 840-29762845-93  у корист републичке 
судске таксе – Управни суд. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 
 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          44. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.05.2025. 
године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу Решења о преносу средстава од Комесеријата за избеглице и миграције број 553-272/2-2025 од 
8. априла 2025. године општини Горњи Милановац особрена су средства у износу од 45.950,00 динара за исплату 
новчане помоћи Андрић Вукосави избеглици из Босне и Херцеговине, тренутно настањеној на територији општине 
Горњи Милановац. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су 14. априла 2025. године на уплатни рачун буџета општине 

Горњи Милановац број 840-733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина. 

 
3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, функционална 

класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, програм  0902 – Социјална и дечија 
заштита, пројекат 0902-4003 - Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима, извор финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти на економску класификацију 472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 45.950,00 динара.  

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

          45. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024  и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара, на име помоћи Милосаву Петровић из Доње Врбаве 
за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички конто 484100 - 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од  50.000,00 динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 

          46. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 70.000,00 динара Удружењу АТВ Екстрем тим 
из Горњег Милановца за учешће на међународном такмичењу у Румунији. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, програм 1301 – Развој спорта и омладине, програмска активност 
0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, извор финансирања 01 – Приход 
из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним организацијама (Синтетички конто 481900 – 
Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 70.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          47. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.05.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 400.000,00 динара за потребе утврђивања 
вредности закупнине ради спровођења поступка давања у закуп непокретности у јавној својини. 

 
  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, програм 0602 

– Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0001 -  Функционисање ликалне самоуправе и градских 
општина, функционална класификација 133 – Остале опште услуге, извор финансирања 01 – Приход из буџета на 
економску класификацију 423000 –Услуге по уговору (Синтетички конто 423500 – Стручне услуге) у износу од 
400.000,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 

          48. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.05.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 325.000,00 динара за вишак радова на 
унутрашњим гасним инсталацијама за Основну школу „Десанка Максимовић“ из Горњег Милановца.  

 
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, функционална 

класификација 912 – Основно образовање, програм  2003 – Основно образовање, пројекат 2003-5008 – 
Реконструкција система грејања у Основној школи „Десанка Максимовић“, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економску класификацију 511000 – Зграде и грађевински објекти (синтетички конто 511200 – Изградња 
зграда и објеката) у износу од 325.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          49. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 20.000,00 динара Горану Јовановић из 
Бруснице на име једнократне помоћи. 

 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 
Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          50. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  

           Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000  – Средства резерве 
одобравају се у износу од 30.000,00 динара Општој болници за организацију манифестације Дани медицинских 
сестара.  

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 760 – Здраство некласификовано на другом месту, програм 1801 – Здраствена заштита, програмска 
активност 0003 – Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље, извор финанисирања 01 
– Приход из буџета, економска група конта 464000 – Дотације организацијама за обавезно соцојално осигурање 
(Синтетички конто 464100 – Текуће дотације организацијама за обавезно соцојално осигурање) у износу од 
30.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

          51. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, Функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се Месној заједници Доњи Бранетићи у износу од 70.000,00 динара за трошкове електричне енергије. 
 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Доњи Бранетићи, економска класификација 421000 -  Стални 
трошкови (421200 – Енергетске услуге) у износу од 70.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Доњи Бранетићи за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          52. 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, Функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се Месној заједници Таково у износу од 2.000,00 динара за трошкове по Решењу о обустави поступка 
извршења. 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Таково, економска класификација 482000 -  Порези, обавезне 
таксе, казне, пенали и камате (482300 – Новчане казне, пенали и камате) у износу од 2.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Таково за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 

          53. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, Функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се Месној заједници Теочин у износу од 50.000,00 динара за трошкове електричне енергије. 
 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Теочин, економска класификација 423000 -  Услуге по уговору 
(423700 – Репрезентација ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Теочин за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

 

          54. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 100.000,00 динара Милици Јевремовић из 
Грабовице на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 

          55. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Нади Ристић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 

          56. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019,  149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва  функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 400.000,00 динара Удружењу пензионера 
Горњи Милановац на име финансијске помоћи.  

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 400.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

          57. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.05.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 02 – Предшколска установа „Сунце“ Горњи 
Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална класификација 911 – Предшколско 
васпитање, програмска активност 0002 –  
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета 
у износу од 1.000.000,00 динара преусмеравају се са економске класификације 465000 – Остале дотације и 
трансфери (синтетички конто 465100 – Остале текуће дотације и трансфери) у текућу буџетску резерву на 
економску класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва. 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02 – 
Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална 
класификација 911 – Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања на економске класификације 426000 – Материјал (Синтетички конто 
426100 – Администартивни материјал) у износу од 634.000,00 динара и 482000 – Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате (Синтетички конто 482300 – Новчане казне, пенали и камате) у износу од 366.000,00 динара.   

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Предшколске установе „Сунце“ 
Горњи Милановац за 2025. годину.  

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 
 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 

          58. 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 20.000,00 динара Радмили Алексић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 
 

          59. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Славици Таловић из 
Прањана на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 



Број 7/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

          60. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
09.05.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Слободан Јеремић из Такова 
на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-14/2025 од 09. 05. 2025. године 

 
                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
              Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


